et amore dei. Et amavit uterq; malachiam. quamdiu uixit: tanquam
qui illum amore reuocass. Rogabant eum manere paliqt dies. Si ille
declinans glam morā n sustinuit. et mane carpebat iter. Granse
unti periuillam nomine crugellū. occurrit puella muta. orante illo
solutum est uinculum lingue ei et loquebat recte. Deince uillam
ingrediens quem nominant ecclesiam sancti michahelis. oblatam sibi
mulierem freneticam et uinctam sumb coram omni pplo curat. et di
missa in columis pficiscit. Pueniens uero ad portum lapaspi. translitū
ibi paliquot dies prestolabat. H mora minime transut occiosa. Constru
it interum de uirgis insepe uertis oratorū. ipso iubente ipo opante
parit. Consummatū circumdedit vallo. interiacens spatum in cimi
terium benedixit. sane merita benedictis miracula satis declarant
que usq; hodie ibi acclitari ferunt. Inde est qd te finitimus regionibus
in firmos et male habentes illo portari consueuerunt. et sanant multi.

Mulier tota dissoluta membris. plaustro uecta illuc pedib suis remea
uit domū. una dum taxat nocte n frustia in loco sancto pslata mām dñi.

Alla quedam ibidem pncabat in oratione. quam forte repiens
solam homo barbarus accensus libidine et sui minime compos.
irruit rabiosus in eā. Conuersa illa et tremefacta. suspiciens aduertit
hominem plenum diabolico spiritu. et heus tu inquit miser qd agis.
Considera v es reuerere hec sancta. defer deo defer seruo ei malachie
parce et tibi ipi. Non destitit ille furus agitatus inquis. Et ecce qd
horribile dictū est uenenatū et tumidum animal qd biphonem uo
cant. uisum est reptans exire de inter femora mulieris. Quid plu
ra. Terrefactus homo resulit. et datis saltib festinus atrio erit.
Ile confusus abscessit. et illa intacta remansit. magno quidem dei
miraculo et merito malachie. Et pulchre op̄i sedo et abominan
to fedum et abominabile interuenit monstrū. n pr̄sul aliter de
cuit bestianam extingui libidinem quam p̄frigissimū uermem.
nec aliter temerarium frenari ausum. frustari conatū. quā pui
lem in utilemq; bestiolam. E hec loco isto sufficiant pauca de plurib;

Ascendit malachias nauem. et pspere. Nūc iā reliq psequam.
Anauigans applicuit monasterio suo benchorenſi. ut primi fili
primam reciperent grām. Quid animi pitas gessisse illos. sa
no de iua tam longa recepto patre. et illo patre. Nec mirum si se tota
in gaudium effuderunt uisera eoz in redditu eius. quando et exteris
circumquaq; gentib in credibilem mor leticiam. velox rumor inverit.
Denuo de ciuitatib et castellis et uiciis occurserunt ei. et quocumq;
duuerat suscipit exultatione uniuersit̄. Veruntamen n sapit ho
nor. opus exeretur legationis. Multis in locis celebrant conuentus

regio

multi. ne qua, seu pars legationis fructu et utilitate fraudet. Se
minat sup om̄is aquas. n̄ est qui se abscondat ab op̄a sollicitudinis ei.
Non seruit n̄ etas n̄ conditio n̄ p̄fessio reputat. ubiq; semen sp̄argit sa
lutare: ubiq; intonat tuba celestis. ubiq; discurrit ubiq; irrumpit.
euaginatio gladio lingue ad faciendam vindictā in nationib; in cre
pationes in populis. Terror ei super facientes mala. clamat iniquis no
lite inique agere: et delinquentib; nolite exaltare cornu. Religio ubi
q; p̄pagat et souet. oculi ei sup eos. et cura ei ad necessitates eoz.
In concilis que passum celebrant repetunt antique traditiones. quas ta
men bonas ille constiterit. abolitas vero negligentia sacerdotum. Hec mo
do vetera in staurant. cedunt et noua. Et quemq; p̄mulgauerit tan
q; celitus edita acceptant. tenent. scripto mandant ad memoriam posterorū.
Quin nisi celit missa credarent. que tot celestia confirmant miracula.
Et ut fidem dictis faciam. p̄stringam n̄ nulla paucis. Q uis enim
cuncta enumeret. Q uamq; libentius fateor imitandis immorar quā
ammirandis. et meo quidem iudicio primum et maximum mira
culum qđ dedit. ipse erat. Tot enim taceam interiorem hominem cu
ius pulchritudinem. fortitudinem. puritatem. satis indicabant mores
ipsius et uita. ipsum exteriorem ita uno semp modo ipsoq; modes
tissimo et decentissimo gessit. ut nichil appareret in eo qđ possit of
fendere intuentes. Et quidem qui n̄ offendit uerbo ille p̄fectus est
uir. At vero in malachia quis umq; si curiosius obseruauerit depre
hendit ociosum n̄ dico uerbum h̄ nutum. Q uis manum pedem
ue mouentem frustra. Immo quid n̄ edificans in eius in cessu as
pectu habitu uultu. Deniq; uultum hylarem nec fuscauit meror.
nec leuigauit risus. Totum in eo disciplinatum totum insigne uirtu
tis. p̄fectionis forma. Domina seruit n̄ austerus. Remissus in terdū.
dissolutus numq;. Segniens nichil. et si p̄tempe multa dissimulans.
Quietus sepe. h̄ minime ociosus. Adie primo conuersionis sue usq;
ad extremum uite sue. sine p̄prio uirit. Non seruos. n̄ ancillas.
n̄ uillas n̄ uiculos deniq; quicq; reddituum ecclesiasticoz seculariū ue
in ipso habuerit episcopatu. H ence episcopali nichil prorsus constitu
tum uel assignatum unde xp̄c uiueret. Nec enim uel p̄prium to
num habuit. Etat autem penē in cessant circuiens parochias
om̄s. euangelio seruiens et de euangelio uiuens. sicut constitui
t et dominus. dignus est inquit opariis mercede sua. nisi qđ fre
quentius ipsum euangelium sine sumptu ponens. laborib; suis
ferebat suorq; unde se et eos qui secum laborabant in ope ministerii suspen
taret. Porro si interdum quiescere oportet in sanctis hoc faciebat
locis: que ipse p̄hyberniam sparserat uniuersam. Apud quos

70

uero morari facere delibuisse: illoz se conformauit morib' et obseruanti
e communi conuentus uita et mensa. Non fuit in iunctu n̄ fuit in ues-
titu in quo potius malachias dnoisci inter ceteros fratres. in tantum
cum maior esset humiliauit se in omnib'. Deniq; cum exiret ad predica-
dum: cum peditib; pedes et ipse ibat ep̄c et legatus. Forma apostolica
hec: et inde magis m̄ia in malachia. quo rara nimis in aliis. Verus p̄fec-
to aploz heres est iste qui talia agit. s; aduertere est quomodo diuidat
hereditatem cum fratribus suis eque nepotib; aploz. Illi dñant in cle-
ro: iste dum esset liber ex omnis omnium se seruum fecit. Illi n̄ euian-
gelizantes manducant: aut euangelizant ut manducant: malachi-
as immutans paulum manducat ut euangelizet. Illi fastum et ques-
tum estimant pietatem: malachias uendicat sibi opus et onus. Illi se
lices se credunt si dilatauerint terminos suos: malachias in dilatanda ca-
ritate gloriatur. Illi congregant in horrea et dolia repletu' unde onerent in-
sas: malachias colligit in deserto et solitudines unde impletat celos. Illi
cum accipiunt decimas et primicias et oblationes. in sup et decesa-
ris beneficio telonea et tributa et alios redditus infinitos: solliciti
sunt nichilominus quid manducent aut quid bibant: malachias
nichil hor habens. multos tamen locupletat de p̄mptuario fidei. Illis
nec cupiditatis nec sollicitudinis ullus est finis: malachias cupiens
nichil n̄ nouit tamen cogitare de crastino. Illi a paupib; exigunt quod
dent diuitib;. iste sollicitat diuites p̄ paupib; sustentandum. Illi
marsupia uacuant subditoz: iste p̄ peccatis eoz altaria cumulat. uota
hostialq; pacifical: illi alta palatia erigunt. turres ac menia ac celos
leuant: malachias n̄ habens ubi caput suu' reclinet opus facit euā-
geliste. Illi equos ascendunt cum turba hominum gratis mandu-
cantum panem et n̄ suum: malachias septus sanctor̄ fratru'
collegio pedes circuit portans panes angeloz quib; sanet esurien-
tes. Illi plebes ne agnoscunt quidem: iste crudus. Illi potentes
et tyrannos honorant: iste punit. Siurum aplicum quem
tot et talia nobilitant signa aplatus sui. Quod ḡ mirum si
m̄ia opatus est sic mirabilis ip̄e. Immo uero n̄ ip̄e s; deus in
ipso. Alioquin tuus deus inquit. qui facis mirabilia.

Grat mulier in ciuitate culiatim demonium habens. voca-
rus est malachias. orat paddicta. urget in vasorem et ex-
cit. S; nondum exsaturata malicia eius. miseram inua-
dit mulierculam. que forte assisteret. Et malachias. Non ad hoc
inquit tibi illam tuli ut hanc puaderes. eti abea. Daret. s; re-
petit priorem. Quia denuo pulsus. recurrat in alteram. Ita pa-
liquot spatum alternatim uerabat illas. hinc inde refugiens.

Tunc sanctus indignans sibi illudi ademone colligensq; spiritum
in tremuit. et totis virib; fidei facto impetu in aduersarium. ab
utraq; fugauit et quidem n̄ minus ueratum his quas uerauerat
ipse. Teterum qđ moram fecit sancto n̄ putes lector fuisse iuritus
eius h; dispensationis diuine. ut utelic; ex hoc manifestior fieret et
maligni p̄senta et uictoria malachie. Deniq; audi quid alibi ficerit
n̄ autem p̄senta suā. Et utiq; potuit p̄sens. quod absens ualuit.

In h̄ ragione aquilonaris p̄tis hybernie iacebat in domo quidam in
firmus nec dubium quin demonum maleficio. Nam quadam nocte
audiuit eos loquentes dicente altero ad alterum. Vide ne miseris
te hypocrite illius stratum stramenue contingat. et sic effugiat ma-
nus n̄as. Cognovit homo qđ malachia loquerentur quem n̄ multo
ante in eadem domo meminerat p̄noctasse. et adhuc stramen in loco.
Sumptaq; fiducia. et quo potuit conatu cepit repperere. debilis cor-
pe. h; fide fortis. Et ecce in aere clamor et uociferatio. Phibe eum
phibe. retine eum retine. amittimus predam. Verum is quem
portabat. fides et desiderium euadendi. quanto plus clamabant
illi. tantumq; genib; et manib; nitens ad remedium festinabat.
Et pueniens ascendit lectum uolutat̄ in stramine. audit ulula-
tum plangentium. Heu heu ip̄i nos perdidim̄. decepti sumus.

Ieuasit. Et dicto citius recessit ab eo demonum terror et horror quē
in lesmoꝝ ciuitate homo atemonio patiebat et om̄is egritudo parit.
ueratus p̄malachia liberatus est. In regione eadem ligatam sumib;
freneticam solui iussit. et in aqua q̄ benedurit lauari. lora est

Hitteram quoq; in saballo regione uuldie meis. Et sanata.
ppria dentibus laniantem. orando et tangendo curauit. Amē-
tem hominē multa p̄dicentem futura. amici et ppinqui adducunt
ad dei hominem iunctum fortis sumib;. qđ fortē ad nocendum
tabies ip̄a feciss; et terribilem ualde. Orat malachias et in conti-
nenti eger sanat̄ et soluit. Factum est hoc loco cui nomen tacem̄

Pro tempore in p̄fata quod nimis barbaꝝ sonat. sic et alia multa.
ciuitate lesmoꝝ puellam mutam parentes eius in media plate-
arum offerunt transiunt. cum multa supplicatione rogantes ut
ei subueniē dignaret. Stat malachias et facta oratione tangens
linguam ei. sputum misit mos. et loquentem dimisit.

Eriens de quadam ecclesia obuium habuit hominē cū
uxore que n̄ poterat loqui. Bogatus ut ei misereat. stat
in porta populo circumstante. et data benedictione sup-
ea uibet dominicam dicere orationem. Dicit illa et p̄p̄ls be-
nedixit dñm. In ciuitate cui nomen oenreht decubans lectu-

lo quidam iam dies quatuordecim priuatus lingue officio ad iussio
nem iusitatis se sancti loquela recuperat: eucharistiam sumit: et
ita munit extremum in bona confessione efflavit spiritum. Oliua
fructifera in domo dei: o oleum iocunditatis ungens et lucens: et
splendore miraculi illustrauit sanos: et suauitate beneficium unxit in
firmum: cui mor mortuorum salutarem confitendi et communicandi
intravit adeum quidam de nobilib⁹ habens ei **O**btinuit facultatem.
aliquid dicere. Qui inter loquendum fide plenus: tres iuncos pie fu-
ratus delectulo quo ille sedebat tulit secum: et multa d⁹ de furto pietatis
est operatus fide illius et sanctitate presul⁹.

Forte uenerat in ciuitatem nomine cluenuana. Et cum sederet
ad mensam: ingressus vir nobilis de ciuitate ipsa humiliter sup-
plicat puxore pregnante: que iam sollempne p̄ter illi tempus pa-
riendi: ita ut mirarent⁹ om̄s et nemo quid aliud q̄ uite periculum
crederet in minere. Rogat et cum eo neemias ep̄c illius ciuitatis:
qui iuxta eum sedebat: rogant et ceteri quotq̄t aderant simul dis-
cumbentes. Tunc ille. Compator ei inquit qđ bona mulier sit et
pudica. Et porrigen⁹ uiro poculum cui benedixerat uade inquit
da illi bibere: sciens eā sumpto benedictionis potu et sine mora et si-
ne periculo parturam. Factū est hoc qđ p̄cepit: et nocte ip̄a subse-

Seclebat in campo cum comite uhydie aliqua. **C**utum ē qđ p̄misit.
tractans: et multitudo copiosa circa eos. Venit mulier gra-
uida et uere gravis. Indicat se contra om̄s leges nature reti-
nere partū: iam quindecim mensib⁹ et dieb⁹ uiginti. Compassus
malachias sup nouo et in auditō in commodo: orat et mulier parit:
et qui aderant letati sunt et mirati. Om̄s enim uiderunt in qua
facilitate et uelocitate eodem loco enixa sit: et triste negati partus

Accidit quidam miraculū. miraculo comitatu⁹ iocundior⁹.
Ibidem pari quidem miraculo s; sorte dispari. Vedit hominem
qui publice tenere diceret concubinam fratris: et hic erat miles:
minister comitis. Et publice conuiciens incestuolum alterū ei iohan-
nem exhibuit: n̄ licet tibi in quies concubinam habere fratris tuu.
At ille alterum ip̄i nichilominus herodem redibens: n̄ modo n̄ audiuit
eum. s; et superbe respondit: et coram omnib⁹ iurat: numq; se dimissi-
rum. Tunc comotus malachias. sicut erat p̄iustitia uehementē zelans:
et deus inquit te abiuia separet uel in uitum. Paruppendens ille
exstanti abut indignabundus: offendensq; mulierem n̄ longe
at turba constituta in loco. ui oppressit eā sic erat totus satane: cui
paulo ante traditus fuerat. Ecce latuit flagitiū: ancilla que dñm
comitabat recurrens domū. nempe haurit paul aberat loco: nūciat

anhela quid mali acciderit. Ad quam uocem germanum eius qui domi erant relantes sororis stuprum. tota illa festinatio puolant pudicicie hostem ipso in loco et ope sceleris deprehensum multis confossum uulneribus interimunt. Nec dum conuentus solutus erat. cum ecce armiger ei quod euenerat nunciavit. Et mihi sunt uniuersi quod sententia malachie tam celerem habuissi effectum. Timuerunt quique flagitosi audito hoc uerbo. nam multi erant interea et territi purgati sunt. lauantes manus suas in sanguine peccatori.

Diarmitium comitem multo iam tempe decumbentem lecto. duxit quidem interpres quod malus esset homo. immoderatus seruens uentri et gule. benedicta aspergim aqua sine mora surgere fecit. et ita ualente ut ilico equum ascenderet. et utique propter spem suam ipsi et suorum.

In urbe caselensi uenit homo ante eum cum filio paralitico rogans illum sanari. Qui orans breuitate uade inquit filius tuus sanabitur. Item et cuncto redit cum filio. sed minime sanato. Tunc surgens malachias et stans super eum diuini orauit. et ille sanatus est. Et conuersus ad patrem offer inquit illum dominum. Annuit homo sed non tenuit. et post aliquantum annos ille iam uiuenis recidit in idipm sine dubio propter inobedientiam patris et pach-

Filius quidam de loginquo cum esset malachias transgressionem. in finibus munimine attulit adeum filium. pedum penitus officio constitutum. Preundatus quo nam modo ipsi hec accidisset. ut suspicor inquit demonum malignitate. Et addit. Ludenti in prato ipsi nichil in misere soporem. euigilans parvulus sic se inuenit. Hec dicens cum lacrimis precem fudit. efflagitat opem. Misertus eius orauit malachias. iubens egrum interim dormire ibidem super solum. Dormiuit et surrexit sanus. Hunc ipse quia de longe uenerat aliquandiu in comita-

In monasterio bencorenisi paup quidam tu suo retinuit et erat ambulans cum eo. fratum elemosinis sustentabatur. et erat cotidianam acipiens stipem. aliquod officium facitans in pistrina. Is claudus ab annis duodecim. humi manibus repens post se trahebat pedes emortuos. Quem die quadam ante cellam suam malachias mestum et merentem inueniens. causam percutiebat. Et ille. vides inquit quam ex longo miserius afflictus. et manus domini super me. et ecce ad cumulum erumpue homines qui misereri debuerant rident me. potius miseriam exprimantes. Quem ubi audiuit pietate motus susperit in celum. manus pariter leuans. Facta autem breui oratione ipse intauit in cellam. et ille surrexit. Ecce stans supra pedes suos mirabatur si uere esset. quod erat penitus compunctione suspicatur. Cepit tandem se pedetemptum mouere. neque enim posse ure sanis credebat. Tamen quasi egrauit compunctione euigilans cognoscit manum domini super se firmiter gradit. et in pistrinum uertit exiliens et exultans et laudans deum.

Viso eo qui prius uiderant et cognouerant. repleti sunt stupore et extasi.
Virum item hydropticum orando sanauit. **C**antissima putantes.
qui illico remansit in monastio: pastor ouuu factus **Q**uitalis hyber
me nomine corcagia uacabat epo. Tractatum est de electione. dissiden
sere partes. quibz ut assolet presulem uolentibz constituere suu n di.
Venit illuc malachias. audita dissensione conuocato clero et pplo. etiam
corda et uota discordantia unire curauit. et p sualis illis totum nego
tium sibi debere credi. cui potissimum sollicitudo in cumberet illi. sic
et alias p hyberniam ecclaz. in continentia nominat eis n quempiam
de nobilibz terre. s magis quendam hominem pauperem. quem sci
ret sanctum et doctum. et hic erat alienigena. Quicquid ille. nuntia
t decumbere lecto. et ita debilis. ut nullo pacto exeat nisi manibz por
tatus ministriuim. Et malachias. Pungat inquit in nomine
dñi. ego precipio. obedientia saluet eum. Quid ficeret ille. Pa
rere uolebat. si in paratum se sentiebat. Quid et si possi. ne episco
pari formidabat. Ita cum uoluntate obediendi pugnante gemino hos
te. pondere languoris et metu oneris. uicit illa tamen. data sibi in ad
iuorium spe salutis. Itaqz conat. mouet sese. temptat iures. inue
nit se solito fortorem. Crescit pariter fides cum uiribz. et rursum
facta fortior fides. dat uicissim uiribz in clementum. Jam surgere
pse ualeat. iam meliusculle gradi. nec iam sentire in ambulante las
situdinem. deum expedit et alacer puenire ad malachiam. sine
hominis adiutorio. Qui assument eum misit in cathedram. clero
et pplo collaudante. Hoc ita in pace factum est. quia nec illi ausi
sunt malachie uoluntati in aliquo obuiare. uidentes signu qd
fecerat. nec ille parere dubitauit. tam euidenti argumento fact
mulier quedam fluxum sanguinis. **E**cclaz de dñi uoluntate.
Mpaciebat. et hec nobilis carissima malachie. plus tamen obmoz
quam generis nobilitatem. Que ex toto deficiens nimiri cum
sanguine exhaustis uiribz iam posita in extremitate. misit ad dei homi
nem. ut qd supererat anime subueniret. qui se iam n esz uisurus
in corpe. audiens malachias tulit moleste qd mulier uirtutis forz et
uita ei fructuosa ope et exemplo. Et uidens se n posse satis occurere
tempestate. accito malcho qd uiuenis esz et expedit. ipse est cuius
supra meminimus frat xpian albis. accelerata inquit fer illi reia
poma hec. sup que nom dñi in uocauit. Confido in ipso qd ubi exeris
gustauerit. n gustabit mortem priusqz nos uideat. et si tardiuscu
le secuturos. Festinat malchus secundu mandatū. et ueniens i
trans ad morituram. alterū se exhibens puerū helysei. nisi qd hu
uis efficacior ope fuit. Iubet sibi missam benedictionē amalachia

accipere et gustare si quomodo ualuerit. Ut illa exhilatata auditu nomi
ne malachie. ut obedire possit nunc significat paulisp uelle se erigi. nam
uerbo n̄ poterat. Erigit gustat. gustato confortata est. loquit et grās
agit. Et immisit dñs soporem in eā et suauissime requieuit in eo. cui
usu diu caruerat sic et esū. Stetit interim sanguis. et post modi
cum exp̄ḡfacta sanam se repit. nisi qđ longa in edia et sanguinis mi
nutione adhuc debilis erat. Si quomin' die sequenti desideratus mala
abitabat uir nobilis in cœnia benoche aduent aspectusq; p̄fecit.

Malachias ut descendenter priusq; moreret infirmā uinctur
oleo. descendit et intrauit ad eam. Quo uiso exultat illa. spē anima
ta salutis. Et cum appareret ungere eam. uisum est omnib; differen
tium potius usq; mane. Erat enim uespera. Acquieuit malachias. et
data benedictione sup̄ egrām. exiuit cum his qui secum erant. Et
uero post medicum libito clamor factus est. plancus et strepit⁹ mult⁹.
protam domū siquidem insonuit qđ mortua ess. accucurrit mala
chias tumultu auditu. et secuti sunt eum discipuli ei. Et accedens
ad lectum ut certo compērit exspirasse consernat⁹ est animo. sibi im
putans qđ fraudata gratia sacramenti obierit. Et eleuatis in celū
manib;. obsecro dñē inquit insipient⁹ egi ago. ego peccavi qui distu
li. n̄ ista que uoluīt. Hec dicens contestatus est in audiētia om̄i
um. nullam se recepturum consolationem. nullā daturū requiem
spiritui suo. nisi quam tulerat liceret restituere ḡam. Et stans su
per eam tota nocte laborabat in genitu suo. et poleo sancto largo im
bre lacrimar̄ p̄fundens mortuā. uicem illi bene unctionis quam potat
exhibebat. Ille quidem sic. ad suos autem iugilate inquit et orate.
Itaq; illi in psalmis ille in lacrimis noctem duxere p̄iugilem. Et ma
ne facto exaudiuit dñs sanctū suū. quia sp̄c dī erat postulans p̄eo.
qui postulat plancis genitib; inenarrabilib;. Quid pluia. c̄p̄it ocul
os que mortua fuerat. et ut solent qui de grāu sompno euigilant
fricantis sibi manib; frontem et tympana. sup̄ lectum se erigit. et ag
nito malachia in clinans deuote salutat eum. Et uerso luctu in gauidū.
stupor apprehendit om̄is et qui uideturunt et qui audierunt. Et et malachi
as agens gratias benedixit dominū. et uirxit eam nichilominus sciens
in hoc sacramento remitti peccata. et qđ oratio fidei saluet infirmum.
Post hec abiit ille et illa conualuit. et uiuens in columnis tempe aliquan
to. ut gla dī manifestaret in ea. pacta penitentia q; sibi malachias in
uixerat. in bona confessione iterū obclormuit et migravit addūm.
uit autem mulier cui sp̄itū uacundie et futoris in tantum dñā
bat. ut n̄ solum uicini et cognati frigerent consortum ei. h̄ si

H

73

in quoq; eius uix sustinerent habitare cum ea. Clamor et tancor et
tempestas ualida ubicumq; fuisse. Audax et ardens et preceps me-
tuenda lingua et manu. importabis et in iusu. Dolentes filii tu-
pilla tum pse ipfis. trahunt illam ad presentiam malachie. iacti
mabulem cum fletu querimoniā deponentes. Vir autem sanctus
et periculum mattis et in cōmodum miserans filioz. secundum aduo-
cat illam fuerit ne confessa aliquando peccata sua sollicite p̄cunc-
tat. Respondit nequaq;. Confitere inquit. Paret. Et ille in uin-
gens penitentiam conscienti. oransq; super eam ut deus omnipotēs
det ei spiritum mansuetudinis. in nomine domini iesu. ne ulta
irascat uibet. Sequit̄ tanta mansuetudo. ut pateat omnib. n̄ esse a
lido quam admirabilem mutationem dexterū excelsi. Fert̄ at huc
uiuere et hodie et tante patientie et lenitatis. ut que om̄is exaspera-
re solebat. nullis modo exasperari dampnus. contumelus. afflictio
nib queat. Silicet me iuxta aplū habundare in sensu meo accipi
at quisq; ut uoleat. ego istud superiori suscitare miraculo mortue-
censeo p̄ferendum. quod exterior quidem ibidem. hic uero interior
Vir secundum seculum. Creuit homo. Et nunc curram ad reliqua.
Vhonorabilis secundum dñm timorat ueniens ad malachiam. q̄s
tus est ei sup sterilitate anime sue. supplicans ut sibi optine-
ret ab omnipotente deo grām lacrimaz. Et subridens malachias qd
gratum haberet in homine seculari desiderium spiritale suam maxilla
maxille sue quasi blandiendo coniungens fiat inquit tibi sicut pe-
rishi. Tantos exinde et penē continuos exsus aquaz deduxerunt ocli ei.
ut illud scripture ei posse aptari uideret. fons ortoz puteus aquaz uiuentū.
Es in sua maris in hybernia ab omnī secunda piscum. et mare ibi
piscosim ualde. peccatis ut credit habitantium adempta copia
solita. que multos habebat filios. infirmata est. et atanta
fundit sui cōmoditate emartuit. Dolentib accolis et iacturam già
uem pplis egre ferentib. reuelatum est crudam mulier. pretibus
malachie posse afferri remedium. idq; innotuit omnib ipa p̄den-
te. Nutu di contigit ad esse malachiam. Dum enī circuiret et
replevit euglio regionem diuertit illuc. ut et ip̄is eandem grām
impertiret. At barbari quib erat maior curia depiscib. omni in stan-
tia flagitant. ut pocuis respicere dignet sup insule sue sterilita-
tem. Qui cum responderet se minime ad hoc uenisse. hominū
magis quā piscum desiderare capturam. uidens tamen fidem
eoz. flexis in littore genib orauit ad dñm. ut h̄c in dignus in-
dultum olim beneficium tanta fide petentib n̄ negaret. As-

cendit oratio ascendit et piscium multitudo. et forte uberior quam
in diebus antiquis. et ipsa populo terre pseuerans usq; in hodiernum di-
em. Quid mirum si oratio iusti que penetrat celos penetrauit abyssos.
et de profundo maris tantam piscium copiam euocauit.

Venerunt aliquando tres ep̄i in villam sochart quem dicunt lo-
cum naturae brigide uirginis. et quartus erat malachias. ad
quem presbit̄ qui hospitio suscepit eos quid faciam inquit. qd̄
pisces n̄ habeo. Quo respondente ut quereret apiscatorib;. biennū
est inquit qd̄ n̄ inueniunt̄ pisces in flumine. unde et pescatores pr̄
lus diffusi etiam arti sue renunciauerunt. Et ille. Precepe inquit
laxari retia in nomine dñi. Factum est. et capti sunt salmones duo
decim. Secundo miserunt et captis totidem in opinatum infert̄
mensis et ferculū et miraculum. Et ut clare liqueat malachie
meritis datum fuisse. alius quoq; annis duob; sequentib;. eadem
nichilominus sterilitas perdurauit.

Fuit quidam clericus in lesinor. probabilis ut ferc̄ uite. s; fidei n̄ i-
ta. Is sciolus in oclis suis presumpsit dicē. in eucharistia esse tan-
tummodo sacramentum et n̄ rem sacramenti. idest solam sanctifi-
cationem et n̄ corporis ueritatē. Sup quo amalachia secreto et sepe
conuentus. s; in cassum. Vocatus ad medium est secundum tamen ala-
icis. ut si fieri poss; sanaret et n̄ confundere. Itaq; in conuentu cleri
cor. data facultas homini respondendi p̄senta sua. Cumq; totis in
genu uirib; suis quo n̄ mediocrit̄ callebat asserere et defendere cona-
ret errorē. malachia disputante et conuincente. iudicio omni-
um superat̄ de conuentu consuls quidem erit s; n̄ correctus. Di-
cebat autem n̄ ratione se uictum. s; ep̄i pressum auctoritate. Et tu
inquit omalachia sine causa me hodie confusisti. aduersus p̄fecto
ueritatem locutus. et contra tuam ip̄i conscientiā. Hestus malachi-
as phomine sic induit̄. s; magis fidei tolens in uiriam timens
periculum. ecclām conuocat publice monet errantem et arguit
ut resipiscat. Suadentib; hoc ip̄m ep̄is et uniuerso clero cum n̄ acqui-
esceret. contumaci anathema dicunt hereticum prestantes. Nec sic e-
uigilans. omnes inquit fauetis homini potius quam ueritati. E-
go p̄sonam n̄ accipio. ut deseram ueritatem. Ad hoc uerbum subito
machans sanctus. deus inquit fateri te ueritatem faciat uel exne-
cessitate. Quo respondente amen. soluit̄ conuent. Tali ille in-
iustus cauterio. fugam meditat̄. in famis et in honoriis fore n̄ susti-
nens. Et continuo sua tollens eribat. cum ecce subita corruptus in
firmitate silit gradum. uirib; deficiens. eodem loco iactat se sup
solum anhelus et fessus. Forte incidens in id loci uagabundus in-

14

sanus offendit hominem: quid nam ibi agat perundat. Respondit
grām se infirmitate teneri: neq; pcedere neq; redire ualeutem. Et il-
le. Et infirmitas ista haur alia inquit: quam ipa mors est. Hoc aut
n̄ dirit asemetipso: s; pulchre deus p̄misum corripuit eum: qui sa-
nis acquiescere noluit consilii sensatorum. Et addit. Reuertere in
domum tuā. ego te iuuabo. Deniq; ipo duce reuertit in ciuitatem. re-
dit ad cor: et adūmām dñi. Iadem hora accit ep̄e. agnoscat ueritas. abi-
cit error: confessus reatum absolut: petit uiaticum datur reconcili-
ato: et uno pene momento pficia ore abdicat et morte diluit. Ita mu-
tib; cunctis sub omni celeritate completus est sermo malachie. et scripture
In ter pplos quarundam parit dicentis: quia ueratio intellectum dat auditum.
regionum orta aliquando grām discordia. Interpellat malachias de
conponenda pace inter eas: et cum eis alias impedit: in uingit
negotium hoc uni ep̄oz. Illo excusante et dicente malachia n̄ se que-
lūcum s; contemptum iri: frustia fatigari nolle: uade inquit et do-
minus erit tecum. Et ille. Acquiesco: s; si me n̄ audierint: satu me
ad tuam paternitatem appellaturum. Subridens malachias. fiat
inquit. Tunc ep̄e conuocatis p̄tib; dictat formam pacis. Acquies-
cunt reconciliant ad in uicem: fide in de data stabilit̄ par: et sic
dimisit eos. At pars una uidens hostes factos securos. imparatos es-
se: quippe qui pace facta mali nichil suspirant: loquebant mutuo et
dicebat homo ad primum suū. Quid uolum facere. Victoria pre-
manub; est: et ultiō de inimicis. Et cepere insequi illos. Innotuit
qd siebat ep̄o: et accurrens conuenit ducem eoz sup inquitate et
tolo: et spretus ab illo est. Inuocauit nom̄ malachie aduersus eū:
et nichili pendit. uridensq; ep̄m. putasne inquit p̄t te amittere
debeamus malefactores n̄ros: q̄s tradidit d̄s in manus n̄as. Et re-
cordatus uerbi sui ep̄e quod habuit cum malachia. flens et euulas
uerso multu ad monasterium eius. ubi es ait homo dei ubi es. No-
ne hoc est pater mi qd tibi dicebam. Heu heu ueni ut facere bonū
et n̄ malum. et ecce p̄me om̄s illi in corpe. isti in anima pereunt.
Multā in hunc modum loquebantur lamentans et plangens: et
quasi presentem sollicitans et compellans malachiam aduersus
malignantes. Et in terim impiu cū quib; fecerat pacem. in sequi
n̄ desistebant ad p̄dendum eos. Et ecce spiritus mendax in ore quo-
rumdam uiroz qui eos decipet. Et occurserunt illis in via uiri
munciantes factam irruptionem in tias ip̄oz ab aduersariis: et
more gladii consūmū om̄ia et diripi bona eoz: uiores quoq; ac li-
beros tolli et abduci. His auditis reuersi sunt festinant. Seque-
bant ultimi primos: quo uenit aut quid acciderit nescientes.

Nec enim omnes audierant uiros loquentes. Cumque uenissent et inuenissent nichil horum que nuntiata erant. confusi sunt reprehensi in malitia sua. et cognoverunt spiritum erroris se traditos propter nuntium mala chie quem decepserunt. et nomen ipsius quod spreuerunt. Porro episcopi audiens frustarios pditores iniuritate sua quam cogitauerant. cum gaudio remeauit ad malachiam referens omnia que acciderant sibi.

Scens malachias enim occasione pacem esse turbatam. nactus oportunum tempus. pacem presemet inter ipos deinceps firmare reformatam. datis et receptis altrius secus fide et uiuimento. Verum illi quibus ante par fracta fuit in iurie memores. ne glesto pacto et precepto malachie tractauerunt de uice reddenda. Et congregati sunt omnes munim ibant ut inparatos occuparent. redderentque in caput eorum malum quod sibi ipi cogitassent facere. Et magno flumine quod interierat facillime transuadata flumiole quem non poterat ab illo offendere retenti sunt. Neque enim flumiolis sed plane flumus ingens apparuit. ubique sui transire uolentibus transiit ne gans. Quia omnes tantum nunc esse. tantillum ante hunc fuisse scientes loquebantur in ter se. Vnde in undatio hec. der serenus est. ymbres non sunt nec prime fuisse meminimus. Et si multum plu illi quis nem unquam acceperit in quantacumque illuvie ita in tumultu ut operet terram. sata et piata puaderet. Digitus dei est iste. et dominus sepit vias nostras propter sanctum suum malachiam. cui sum preuaricati pactum transgressi mandatum. Ita et huic in facto negotio ad sua equa consuli repeclauerunt. Divulgatum est uerbum universam regionem. et benedicebant dominum qui comprehendit sapientes in astutia sua. et fringens cornua peccatorum. sublimauit cornu liquis de nobilibus in sensus regi. reconciliatus est per manus Christi sui.

Amalachie. Nec enim regi satis fidebat ille ut pacem cum eo faceret. nisi mediante malachia aut quem rex equum reueret. Nec in merito. ut post apparuit. Nam factum secundum et minime iam cauientem sibi. captum trusit in uncula. odio antiquo captus plus ipse. Requiritur homo aliis de manu mediatoris. Nec enim aliud amici exspectauerunt quam mortem. Quid faceret malachias. Non est quod possit. nisi ut recurriat ad suum illud solitum unicumque refugium. Congregato exercitu forti nimis turba magna discipulorum suorum. ad ut hominem requirit unicuius. negat. Et malachias. Inique inquit agis contumaciam. et contra me et contra te ipsum. pactum preueircans. Si dissimulas tu. sed non ego. Credidit se homo fidei mee. si contingat eum mori. ego pdidi eum. ego reus sanguinis. Quid tibi uisum est me pditorem. te puaricatorem constituiere. Noueris me

donec liberet nichil gustaturum neq; istos. Sic lacutus intra ecclam deum omnipotentem suis suorq; anxus gemitib interpellat. ut in iuste addicciū eripere dignet de manu pueritatoris et iniqui. et ea die cum nocte se querit in ieiunio et oratione pueritunt. Per latum ad regem quid fieret. et inde magis in duratum est cor eius unde emolliri tebuerat. In it sū gam ueritus homo carnalis ne si ipse remaneret. orationis possit sustinere uirtutem. quasi uero uel absconditum nū inueniat. uel nū pueniat ad remotum. Tu metas miser ponis orationib sandoz. Non est oratio iacta sagitta ut fugias asfacie arcus. Quo ibis aspū dei qui eam puerat. et quo asfacie eius fugies. Deniq; fugientem in sequit inuenit latrante. Erisq; cecus et nū uidens ut melius uideas. et in telligas quoniam durum est tibi contra stimulum calcitrare. Deniq; senti uel nunc quia sagitte potentis accute puererunt aote. que et si resiliunt acoide quia sareū est. s; nū aboculis. utinam pfenestris saltem oclōz pueriant usq; adecor. et ueratio in tellestum tet cecitat. Cernere erat saulum tenuo ad manus trahi et adduci ad ananiam. ad ouē scilicet lupum ut refunderet predam. Refudit. et recepit uisum quod malachias usq; ateo ouis es; ut sit misertus et lupo. Diligenter exhus aduertere lector cū quibus habitatio malachie. quales principes et quales ppli. Quomodo nū is frater fuit diaconum. et socius stritionum. Et ideo dedit ei dūs uirtutem calcandi sup serpentes et scorpiones. alligare reges eoz in compedib. et nobiles eoz in manicis ferreis. Deniq; audi quid sequatur.

S cui bendoensis monasteriu cesserant possessiones in gratius beneficio. extunc et deinceps in solentissime semp habuit aduersum eum et suos. in omnibus infestis eis ubiq; insidians. terribens actibus eoz. Et nū in pune hoc. Si rat ei unicus filius qui imitator patris addens et ipse a liquido in malachia. codem anno mortuus est. Mortuus est autem sic. uisum est malachie tebere construi in bendo oratorium lapideum in star illorū que in aliis regionib extucta consperierat. Et cum cepiss fundam tum iacere. in digne quidem murati sunt qd interia illa needum euī modi edifica inuenirent. Verum ille nequaq; sicut erat psumptuosus et in solens nū modo muratus est s; in dignatus. Ex qua indignatione concepit dolorem et peperit iniquitatem. Et factus susurro i ppli nunc secretū detrahere. nunc blasphemare palam. notare leuitatem. nouitatem hoerere. sumptus exaggerare. Istiusmodi uenentalis sermonib sollicitans et inducens multos adhibendum. se quimum me inquit. et qd nū nisi pnos fieri debet. contra nos fieri nū sinamus. Itaq; cum plurib q; suadere uoluit descendit ad locum repatum. conuenit hominē dī primus ipse dux uerbi. qui erat principium mali. Obone uir quid tibi uisum est nris hanc in ducere re

gionib' nouitatem. Sunt sumus n̄ galli. Que nam leuitas hec. Quid
opus erat ope tam supfluo tam supbo. Unde tibi paupi et in opere sump-
tus ad pfectum. Quis pfectum uidebit. Quo istud psumptionis
inchoare qd n̄ queas n̄ dico pficeret s̄ n̄ pfectum uide. Quamq; a-
mentis magis est quam psumentis conari qd modum excedit.
uincit uires. superat facultates. Cessa cessa deince auesania hac. Al-
lioquin nos n̄ sumus n̄ sustinemus. Hoc dixit pdens quid uellet
n̄ qd poss considerans. Nam te quibus psumebat et secum adduxer-
at uero uiso mirati sunt et iam n̄ ibant cum eo. Adquem uir sc̄s
tota libertate uens. miser inquit opus qd inchoatum uides et in ui-
des sine dubio pficeret. pfectum multi uidebunt. Tu uero quia n̄ uis
n̄ uidebis et qd n̄ uis morieris. attendito tibi ne inpeccato tuo moriaris.
Ita est. Ille mortuus est et opus compleatum est s̄ ille n̄ uidit. qui ut
pfati sumus anno eodem mortuus est. Interim pater audito mor qd
defilio uer sanctus pdixish. sciens uerbum eius uiuum et efficax
esse inquit interfecit filium meum. Et instigante diabolo tanto furo-
re exarsit in illum. ut coram duce et maiorib; usidie falsitatis et men-
datu arguere n̄ uereret hominem qui ueracissimus esset. ueritatis
et discipulus et amator. et coniucium intulit symiam appellans.
Et malachias quidem doctus n̄ reddere maledictum pmaledicto. ob-
mutuit et n̄ apuit os eius. dum consisteret peccator aduersus eum.
Det n̄ dñs oblitus sermonis eius qui dixerat michi uindictam et ego
retribuam. eadem die domum reuersus homo luit lingue estrenus
temeritatem. ipso ulore quo instigatore laxarat. arreptum in igne
piicit demon. s̄ mor manib' assidentium extictus est. adustus ta-
men corporis parte et mente captus. Et dum insaniret uocatus ma-
lachias uenit. reperitq; maledictum spumantia ora torquentem.
horrendis uocibus et motib' terrentem omnia. ac toto corpe agitatū.
uir posse teneri aplurib'. Et orans p inimico uir tocius pfectus.
exauditus s̄ ex parte. Nam ilico quidem sancto orante ille apuit
oculos et sensum recepit. Relictus est autem ei spē dñi malus qui
eum colaphizet. ut discat n̄ blasphemare. Credimus eum uiuere
usq; adhuc. et usq; adhuc tempa liuere peccatum grande. qd petrauit
in sanctū cunctis tempib'. tamen fertur lunaticum esse. Porro
predicte possessiones cum iam sui pmbecillitate et subtilitate eas
tenere n̄ ualuit. in pace ad locum cui extiterant redierunt. Hec
renuit malachias post multā temū vexationem pacis obtentū.
Si iam adopus edificiū qd malachias aggressus est sermo recurrit.
Et quidem n̄ erat malachie n̄ dico unde pficeret s̄ unde faceret quiq;
erat autem cor eius fiduciam habens in dño. Dñs uero piudit ut